
UCHWAŁA Nr LXIV/523/24 

RADY GMINY BIELINY 

z dnia 31 stycznia 2024 roku 

 
w sprawie zatwierdzenia partnerstwa i przystąpienia do realizacji projektu                                                 

„Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów” w ramach programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 w związku z art.10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) 

oraz w związku z art. 17 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2754 oraz z 2023 r. poz. 535, poz. 1693, poz. 

1938 i poz. 2760) i art.39 ust.1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022r. poz. 

1079), Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zatwierdza się partnerstwo i przystępuje do realizacji projektu „Tworzenie lokalnych systemów 

wsparcia dla seniorów”, realizowanego w ramach Priorytetu 9 Usługi społeczne i zdrowotne, 

Działanie 9.4 Zwiększenie dostępności usług społecznych i zdrowotnych, programu regionalnego 

Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 współfinansowanego ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

2. Projekt realizowany w partnerstwie z Województwem Świętokrzyskim, Miastem Kielce  

i gminami Powiatu Kieleckiego. 

3. Partnerem wiodącym w projekcie jest Województwo Świętokrzyskie. 

4. Gmina Bieliny występuje w projekcie jako Partner Nr 2.  

5. Współpracę w ramach projektu w tym: zasady funkcjonowania partnerstwa, zasady współpracy oraz 

wzajemne prawa i obowiązki reguluje umowa partnerska na rzecz realizacji projektu „Tworzenie 

lokalnych systemów wsparcia dla seniorów”. 

§ 2 

1. Zadania przypisane w projekcie, o którym mowa w § 1, dla Gminy Bieliny, realizowane będą przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach. 

2. Środki finansowe w kwocie 102 018,12 zł odpowiadające wysokości wkładu własnego zostaną 

zabezpieczone w budżecie Gminy Bieliny w latach 2024-2026, odpowiednio w wysokości 

wynikającej z harmonogramu realizacji projektu.  

§ 3 

Warunkiem realizacji projektu jest podpisanie umowy o dofinansowanie projektu pomiędzy Partnerem 

wiodącym a Instytucją Zarządzającą oraz pod warunkiem ujęcia zadania w uchwale w sprawie 

uchwalenia budżetu Województwa Świętokrzyskiego na 2024 rok i w uchwale w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Województwa Świętokrzyskiego na lata 2024-2040 przez Sejmik Województwa 

Świętokrzyskiego oraz w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bieliny na 2024 rok  

i w  uchwale w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bieliny na lata 2024-2046. 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 



 

Uzasadnienie 

Projekt: „Tworzenie lokalnych systemów wsparcia dla seniorów” został przygotowany przez 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Kielcach. Jego celem jest wsparcie samorządów lokalnych 

w działaniach skierowanych do seniorów, którzy wymagają pomocy w codziennym funkcjonowaniu. 

Projekt będzie realizowany w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu  

Społecznego +.  W dniu 22 stycznia 2024r. w siedzibie Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach 

przedstawiciele samorządu Kielc i 19 gmin z terenu powiatu kieleckiego podpisali ostateczną deklarację 

udziału w projekcie. Partnerem wiodącym w projekcie jest Województwo Świętokrzyskie.  

Głównym celem projektu, którego całkowita wartość to około 63,5 miliona złotych, jest wsparcie 

seniorów z terenu miasta Kielce i 19 gmin powiatu kieleckiego, zwłaszcza osób niesamodzielnych, 

zależnych i z niepełnosprawnościami oraz osób wymagających aktywizacji i kompleksowego 

zdiagnozowania stanu zdrowia.  

Z przeprowadzonej przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej diagnozy wynika, że te właśnie 

gminy charakteryzują się największym zapotrzebowaniem seniorów na usługi społeczne i zdrowotne. 

Gmina Bieliny – Partner Nr 2 w ramach projektu zrealizuje zadania o wartości 1 854 87,86 zł  w tym 

kwota dofinansowania 1 752 856,74 zł. Projekt realizowany będzie przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Bielinach – gminna jednostkę organizacyjną. 

Projekt jest zgodny z politykami horyzontalnymi Unii Europejskiej oraz prawodawstwem 

wspólnotowym i właściwymi przepisami prawa krajowego. 

Treść art.18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym stanowi, iż do wyłącznej 

właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami 

oraz wydzielanie na ten cel odpowiedniego majątku a przepis art. 10 w/w ustawy dopuszcza zawieranie 

porozumień/umów w celu wspólnej realizacji zadań z innymi jednostkami samorządu terytorialnego, 

jednakże za zgodą Rady Gminy. 

 

Na postawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 

gminy należy o charakterze nieobowiązkowym należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy 

społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych. 

Art.39 ust.1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, stanowi że w celu wspólnej realizacji projektu, w 

zakresie określonym przez instytucję zarządzającą krajowym programem albo instytucję zarządzającą 

regionalnym programem, może zostać utworzone partnerstwo przez podmioty wnoszące do projektu 

zasoby ludzkie, organizacyjne, techniczne lub finansowe, realizujące wspólnie projekt, zwany dalej 

"projektem partnerskim", na warunkach określonych w porozumieniu albo umowie o partnerstwie. 

 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 


